
Zajatí Britové se objevili v ruské televizi a
naléhali na Borise Johnsona, aby vyjednal
výměnu zajatců
- CZ24 News | 19. dubna 2022

UKRAINA/UK/RUSKO: Dva britští státní příslušníci, kteří byli nedávno chyceni na východě ruskými
silami, jak bojují na straně ukrajinských vojsk, se objevili v ruské státní televizi, kde britského
ministerského předsedu Borise Johnsona prosili, aby vyjednal jejich propuštění.

Shaun Pinner a Aiden Aslin, kdy ten první byl zajat až teď o víkend v Mariupolu a ten druhý se vzdal
už před více než týdnem, mluvili na pobízejícího neidentifikovaného muže na záznamu a požadovali,
aby je Johnson dostal domů výměnou za proruského politika Viktora Medvedčuka, kterého uvěznila
ukrajinská strana poté, co Zelenskyj nařídit pozatýkání vůdců opozice.

 

 

48letý bývalý britský voják Shaun Pinner, když vystupoval spolu s 28letým Aiden Aslinem
z Nottinghamshire, vypadal vyčerpaný a pod nátlakem.

Podle Reuters na videu řekl:

„Usilujeme o výměnu mě a Aidena Aslina za pana Medvedčuka. Jasně, že bych v této záležitosti
opravdu uvítal vaši pomoc,“ řekl, když povídal, že mluví trochu rusky a zachází se s ním dobře.

Ten neidentifikovaný muž se pak ukázal v rozmluvě s Aslinem, který seděl na židli oblečený v tričku
se znakem krajně pravicového ukrajinského batalionu Azov.

„Myslím, že je třeba, aby si Boris vyslechl, co řekla Medvečukova manželka Oksana,“ tvrdil Aslin,
který také vypadal nervózně.

„Jestli Borisi Johnsonovi opravdu záleží na britských občanech, jak říká, tak pomůže.“

A více:

„Pane Borisi Johnsone. Vidíte, jsem Sahun Pinner.“

„V posledních pěti nebo šesti týdnech se událo hodně toho, o čem moc nevím. Jasně jsem se dověděl,
že byl zadržen pan Medvedčuk a my bychom rádi, kdyby mě a Aidena Aslina za pana  Medvedčuka
vyměnili.“

https://cz24.news/zajati-britove-se-objevili-v-ruske-televizi-a-nalehali-na-borise-johnsona-aby-vyjednal-vymenu-zajatcu/
https://cz24.news/zajati-britove-se-objevili-v-ruske-televizi-a-nalehali-na-borise-johnsona-aby-vyjednal-vymenu-zajatcu/
https://cz24.news/zajati-britove-se-objevili-v-ruske-televizi-a-nalehali-na-borise-johnsona-aby-vyjednal-vymenu-zajatcu/
https://cz24.news/donate/
https://www.theguardian.com/world/2022/apr/18/captured-britons-russian-tv-johnson-help-free-shaun-pinner-aiden-aslin?CMP=twt_gu&utm_source=Twitter&utm_medium#Echobox=1650286890


„Jasně bych opravdu ocenil v této záležitosti a při prosazení této agendy vaši pomoc. Zacházelo se tu
se mnou dobře. Plně chápu situaci, ve které jsem. Krmili nás, napájeli a to je vše, co mohu opravdu
říci, prosím ale za sebe a za Aidena Aslina, abyste nám pomohli výměnou za pana Medvedčuka.“

Pokud jde o Medvedčuka, dlouhodobě se na něj pohlíželo jako na nejbližšího spojence Vladimira
Putina v této zemi. V úterý Ukrajina zveřejnila fotografii, která ho ukazuje v poutech a oblečeného do
vojenské uniformy. BBC upřesnila, že: „Byl v Metropoli Kyjevě v domácím vězení kvůli podezření ze
zrady, ale hned po ruské invazi na Ukrajinu 24. února utekl.“ Před týdnem byl státní bezpečností a
zpravodajstvím dopaden.

I sám Zelenskyj už minulý týden nabízel výměnu tohoto oligarchy a Putinovy pravé ruky za zajaté
ukrajinské vojáky. Kyjev se v určitých diplomatických kruzích za zadržení vysoce viditelného
proruského civilního člena ukrajinského parlamentu stal terčem kritiky. Zrovna když ruská média
vypustila video se zajatými Brity, vydala Ukrajina video s Medvedčukem, kde žádá o své vlastní
propuštění výměnou za bezpečný odchod zbývajících bojovníků z Mariupolu a za zajaté britské
občany.

The Guardian upřesnil, že: „Medvedčuk ve své výzvě ruskému a ukrajinskému vůdci Vladimiru
Putinovi a Volodymirovi Zelenskému žádal, aby ho vyměnili za obránce obleženého Mariupolu, kde
byli před zajetím umístěni i Pinner a Aslin, a aby se dovolilo odejít všem civilistům.“

Viktor #Medvedchuk, looking much better than his last appearance in chains, appeals to
Putin and Zelensky with a proposal to exchange him for military personnel and residents
in #Mariupol pic.twitter.com/nwaGIkKK2t

— Jason Corcoran (@jason_corcoran) April 18, 2022

A vypadá to, že i Ukrajina chce pracovat na dohodě s ruskými silami, aby dovolili nejméně pár
tisícům ukrajinských bojovníků, kteří jsou údajně pořád obklíčeni a zavrtáni uvnitř gigantické
azovské ocelárny v Mariupolu, aby se jim z toho rozbitého města poskytl bezpečný odchod.

Široce se hlásí, že ukrajinští militanti jsou převážně z regimentu Azov, o němž Západní mediální
zprávy před invazí 24. února dlouhou dobu uznávaly, že jde o neonacistickou vojenskou skupinu.
Ruská státní média během víkendu rovněž tvrdila, že v této ocelárně váznou i Západní žoldnéři.

V pondělí ukrajinský místopředseda vlády vydal k Rusku naléhavou výzvu, aby dovolilo „humanitární
koridor“ pro Ukrajince, aby z tohoto závodu odešli. Nejspíš zanedlouho uvidíme více dalších případů
cizích bojovníků chycených na ukrajinském bojišti, jelikož jsou to zejména britští a američtí činitelé,
kteří od vypuknutí války otevřeně podněcují lidi ze Západu, aby se přidali k boji na ukrajinské straně.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://twitter.com/hashtag/Medvedchuk?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Mariupol?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/nwaGIkKK2t
https://twitter.com/jason_corcoran/status/1516049669851336709?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.me/cz24news
https://www.reformy.cz/zajati-britove-se-objevili-v-ruske-televizi-a-nalehali-na-borise-johnsona-aby-vyjednal-vymenu-zajatcu/

